
     Администрация муниципального образования «Бичурский район» республики Бурятия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

,  

_____________________________________________________________________________ 

 

671360 Республика Бурятия 

Бичурский район, п. Сахарный завод, 

ул. Заводская, д.3 

тел. 8(30133)58-3-47  

 

 

Приказ № 22 

по МБОУ «Бичурская СОШ № 5»    

« О создании в 2021 г на базе МБОУ  

«Бичурская СОШ № 5» Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности»                                     от 29.03.2021г.       

 

На основании методических рекомендаций утверждённых                              распоряжением 

Министерства Просвещения РФ от 12.01.2021г № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей, приказа МО РБ  а 1400 от 10.12.2020 «О создании 

Центров образования в ОО «Точка Роста», приказа МУ РУО № 79 от 04.02.2021г. «О создании 

Центров образования в ОО МО «Бичурский район» приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «Бичурская СОШ № 5» Центр образования «Точка Роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности. 

3. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера  Центра образования. 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра. 

5. Назначить руководителем Центра образования «Точка Роста» Смолину О.В. зам. дир. 

по ВР 

 

 


